

Hakimin sorusuna Kürtçe cevap

18/10/2010

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı'nın talimatıyla 8 ilde gerçekleşen operasyonlarda gözaltına alınan 151 kişinin yargılandığı KCK ana davası başladı.



Koma Ciwaken Kürdistan - Kürdistan Topluluklar Birliği (KCK) üyesi olmakla suçlanan sanıklar, Diyarbakır 6. Ağır Ceza Mahkemesi'nde ilk kez hâkim karşısına çıktı. Tutuklu 103 sanığın tamamı yeni yapılan salonda hazır bulundu. Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Baydemir'in de aralarında bulunduğu 37 tutuksuz sanık da duruşmaya katıldı. 11 tutuksuz sanık ise duruşmaya gelmedi.

Faili meçhul cinayetler ve JİTEM gibi önemli davalara bakan 6. Ağır Ceza Mahkemesi'ndeki duruşma, kimlik tespitiyle başladı. Mahkeme Başkanı, zaman almaması için ismini okuduğu sanıkların ayağa kalkarak 'burada' demesinin yeterli olacağını söyledi. İsimleri okunan sanıklar, Kürtçe 'buradayım, hazırım' anlamına gelen 'Ez li virim, ez amademe' şeklinde cevap verdi. Kimlik tespitinden sonra mahkeme başkanı iddianamenin kabulü ile ilgili kararı okudu. Müdafî avukatlar adına söz alan Diyarbakır Baro Başkanı Emin Aktar, Türkiye'nin gözünün Diyarbakır'daki bu tarihi duruşmada olduğunu belirterek, "Sanıklar daha çok politik kimliklerini konuşacaklardır. Bunun dikkate alınması gerekiyor. Ayrıca iddianame 7 bin 500 sayfa. Bunun okunmamasını talep ediyoruz. Savunmaya daha fazla zaman ayrılması gerektiğini düşünüyoruz. Bu bir kamu davası. Dosyada zarara uğrayan yok, mağdur olan da yok." dedi.

SAKAL BIRAKAN DİCLE, SANIKLAR ADINA KONUŞTU

Sanıklar adına söz alan eski DEP Milletvekili Hatip Dicle'nin cezaevinde sakal bıraktığı görüldü. Sanıklarla anlaştıklarını, onlar adına duruşmalarda konuşacağını belirten Dicle, kendisini 'sanık temsilci' olarak tanımladı. Halkın temsilcisi olanların yargı önüne çıkarılmasının düşündürücü olduğunu anlatan Dicle sözlerini şöyle sürdürdü: "Keşke bunlar hiç olmasaydı. Demokratik ülkelerde halkın temsilcileri gözaltına alınmaz. Bu sorunun merkezinde Kürt sorunu var. Tam da silahların bırakılması, sorunun çözümü için demokratik alana geçildiği bir dönemde bunlar olmamalıydı. Biz az önce Kürtçe 'evet' dedik. Çünkü anadilde savunma yapmak doğal hakkımızdır. Anadilimizde kendimizi daha rahat ifade ediyoruz. Bizler yıllarca cezaevinde yatmış kişileriz. Yani Kürt halkı için mücadele etmiş kişileriz. Türk kardeşlerimizin dilinden de rahatsız değiliz. Türkçe konuşuyoruz gördüğümüz gibi. Devlet önümüzü açarsa, bu şiddet alanının azalacağı kesindir."

Avukat Tahir Elçi ise müdafî avukatlar adına hazırlanan ve Kürtçe savunma talebini içeren dilekçeye mahkemeye sundu.

KCK İÇİN YENİ SALON İNŞA EDİLDİ

KCK davası için Diyarbakır adliyesinde yeni salon inşa edildi. Havalandırma alanına inşa edilen 600 metrekarelik salonda sanıklar dışında, yaklaşık 400 kişilik bir grup hazır bulundu. Davayı, BDP Genel Başkanı Selahattin Demirtaş, Genel Başkan Yardımcısı Gültan Kışanak, Demokratik Toplum Kongresi (DTK) Başkanı Ahmet Türk, DTP Başkan Yardımcısı Aysel Tuğluk, BDP milletvekilleri, avukatlar, gazeteciler, Avrupa'dan gelen heyetler ve insan hakları aktivistleri de takip ediyor. 8 kemaranın yerleştirildiği salonda, konuşan kişinin görüntü sinevizyona yansıtılıyor.

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından hazırlanan 7 bin 578 sayfalık iddianamede, 103'ü tutuklu 151 sanık hakkında 'devletin birliğini ve bütünlüğünü bozmak', 'terör örgütü üyesi ve yöneticisi olmak', 'terör örgütüne yardım ve yataklık etmek' suçlarından 15 yıl ila ağırlaştırılmış müebbet arasında değişen cezalar isteniyor.

Hakkında yakalama kararı bulunan PKK'nın sözde Avrupa sorumlusu Sabri Ok'un ilk şüpheli olarak yer aldığı iddianamede, kapatılan Demokratik Toplum Partisinin (DTP) 28 yöneticisi ve Diyarbakır Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Baydemir'in de aralarında bulunduğu 12 belediye başkanı, 2 il genel meclisi başkanı ile 2 belediye meclis üyesi şüpheliler arasında bulunuyor.

(CİHAN)

